
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от 5 июля 2023 г. № VII-9/3 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

«Беличанского сельсовета» Беловского района от                         
19 июля 2021 г. № VI-58/1 «Об утверждении  

Положения о порядке и условиях приватизации  
муниципального имущества муниципального  

образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района Курской области» 

(в редакции решения Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района  

от 13 февраля 2023 г. № VII-5/5) 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Феде-
ральный закон от 05.12.2022 N 512-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Феде-
ральным законом от 29.12.2022 № 618-ФЗ «О внесении изменения в статью 3 
Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 05.12.2022 N 512-ФЗ «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципаль-
ного имущества», Уставом муниципального образования «Беличанский сельсо-
вет» Беловского района Курской области, рассмотрев информацию прокуратуры 
Беловского района от 23.06.2023 № 45-2023, Собрание депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района решило: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Со-
брания депутатов «Беличанского сельсовета» Беловского района от                         
19 июля 2021 г. № VI-58/1 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бели-
чанский сельсовет» Беловского района Курской области» (в редакции решения 
Собрания депутатов Беличанского сельсовета Беловского района от 13 февра-
ля 2023 г. № VII-5/5). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района                                                                                  О.Е.Игнатова 
Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 

consultantplus://offline/main?base=RLAW417;n=22686;fld=134;dst=100619


 
Утверждено 

решением Собрания депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района Курской области 

от 5 июля 2023 № VII-9/3 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

«Беличанского сельсовета» Беловского района от 
                        19 июля 2021 года № VI-58/1 «Об утверждении  

Положения о порядке и условиях приватизации  
муниципального имущества муниципального  

образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района Курской области» 

(в редакции решения Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района  

от 13.02.2023 № VII-5/5) 
 
 

Изменения, которые вносятся в решение Собрания 
 депутатов «Беличанского сельсовета» Беловского 

района от 19 июля 2021 года № VI-58/1 «Об утверждении  
Положения о порядке и условиях приватизации  

муниципального имущества муниципального  
образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района Курской области» 

(в редакции решения Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета Беловского района  

от 13.02.2023 № VII-5/5) 
 

1. Часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 12 следующего содержания:  
«12) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, 

запасных частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых ве-
ществ, средств взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также спе-
циальных материалов и специального оборудования для их производства, спе-
циального снаряжения личного состава военизированных организаций, норма-
тивно-технической продукции на их производство и эксплуатацию.». 

2. Статью 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Способы приватизации муниципального имущества  
 1. Способы приватизации муниципального имущества: 
- преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное обще-

ство; 
- преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной от-

ветственностью; 
- продажа муниципального имущества на аукционе; 
- продажа муниципального имущества на конкурсе; 
- продажа муниципального имущества посредством публичного предло-

жения; 
- продажа муниципального имущества без объявления цены; 
- внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные ка-

питалы открытых акционерных обществ; 



- продажа муниципального имущества иным спосо-
бом, установленным Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества». 

2. Продажа муниципального имущества на конкурсе. 
На конкурсе могут продаваться акции либо доля в уставном капитале от-

крытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственно-
стью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указан-
ных обществ, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо 
выполнить определенные условия. 

Право приобретения муниципального имущества на конкурсе принадле-
жит тому покупателю, который предложил в ходе конкурса наиболее высокую 
цену за указанное имущество, при условии выполнения таким покупателем 
условий конкурса. 

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается не-
состоявшимся. 

3. Порядок подготовки и условия конкурса. 
1) продавец при проведении конкурса создает Комиссию; 
2) условия конкурса подлежат опубликованию в информационном сооб-

щении о его проведении не менее чем за 30 дней до дня осуществления прода-
жи; 

3) при продаже имущества, находящегося в муниципальной собственно-
сти, публикуемые в информационном сообщении условия конкурса разрабаты-
ваются и утверждаются Администрацией Беличанского сельсовета Беловского 
района Курской области; 

4) условия конкурса, касающиеся продажи объектов культурного насле-
дия, приватизируемых в составе имущественного комплекса унитарного пред-
приятия, подлежат в этой части согласованию с органом охраны объектов куль-
турного наследия соответствующего уровня; 

5) для участия в конкурсе претенденты представляют продавцу или его 
полномочному представителю в установленный информационным сообщением 
о проведении конкурса срок заявку по форме, утверждаемой продав-
цом, платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для 
подтверждения перечисления претендентом установленного задатка в счет 
обеспечения оплаты приобретаемого на конкурсе имущества и иные документы 
в соответствии с перечнем, опубликованным в информационном сообщении; 

6) Для участия в конкурсе претендент вносит задаток на счет, ука-
занный в информационном сообщении о проведении конкурса в размере:  

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении 
о продаже государственного или муниципального имущества и составляю-
щей 100 миллионов рублей и более;  

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении 
о продаже государственного или муниципального имущества и составляю-
щей менее 100 миллионов рублей; 

7) Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, ука-
занный в информационном сообщении, является выписка с этого счета; 

8) заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется продавцом в 
журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием да-
ты и времени подачи документов (число, месяц, год, время в часах и мину-
тах). На каждом экземпляре заявки продавцом делается отметка о принятии за-
явки с указанием ее номера, даты и времени принятия. Такая же отметка дела-
ется продавцом на экземпляре описи документов, остающемся у претендента; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9


9) заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного 
в информационном сообщении, вместе с описью, на которой делается отметка 
об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их полно-
мочным представителям под расписку. 

В случае выявления несоответствия представленных претендентом до-
кументов требованиям законодательства Российской Федерации и переч-
ню, опубликованному в информационном сообщении о проведении конкур-
са, заявка вместе с описью, на которой делается отметка о принятии докумен-
тов с указанием основания отказа, возвращается претенденту или его полно-
мочному представителю под расписку; 

10) продавец принимает меры по обеспечению сохранности заявок и при-
лагаемых к ним документов, в том числе предложений о цене имуще-
ства, поданных претендентами вместе с заявками, а также 
конфиденциальности сведений о лицах, подавших заявки, и содержании пред-
ставленных ими документов до момента их оглашения на заседании Комиссии; 

11) подведение итогов приема заявок, определение участников конкур-
са, рассмотрение предложений участников конкурса о цене имущества и подве-
дение итогов конкурса осуществляются продавцом в день подведения итогов 
конкурса, указанный в информационном сообщении. 

4. Порядок проведения конкурса и оформление его результатов. 
1) решение продавца о признании претендентов участниками конкурса 

или об отказе в допуске претендентов к участию в конкурсе оформляется прото-
колом об итогах приема заявок и определении участников конкурса (далее име-
нуется - протокол приема заявок), в котором приводятся перечень всех приня-
тых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозван-
ных заявок, имена (наименования) претендентов, признанных участниками кон-
курса, а также имена (наименования) претендентов, которым было отказано в 
допуске к участию в конкурсе, с указанием оснований такого отказа. 

При наличии оснований для признания конкурса несостоявшимся прода-
вец принимает соответствующее решение, которое отражает в протоколе прие-
ма заявок; 

2) претенденты, признанные участниками конкурса, а также претенден-
ты, не допущенные к участию в конкурсе, уведомляются о принятом решении в 
срок не более 3 рабочих дней со дня подписания протокола приема заявок пу-
тем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо путем 
направления такого уведомления по почте (заказным письмом); 

3) продавец после подписания протокола приема заявок (или после при-
нятия решения о признании претендентов участниками конкурса либо об отказе 
в допуске претендентов к участию в конкурсе при оформлении единого протоко-
ла об итогах конкурса) принимает предложения о цене имущества от участников 
конкурса (в случае представления предложений о цене имущества претенден-
тами, признанными участниками конкурса, - при подаче заявок). 

Перед вскрытием конвертов с предложениями о цене имущества прода-
вец проверяет их целость, что фиксируется в протоколе об итогах конкур-
са, после чего приступает к рассмотрению поданных участниками конкурса 
предложений. Указанные предложения должны быть изложены на русском язы-
ке, подписаны участником или его полномочным представителем. Цена указы-
вается числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются раз-
ные цены, Комиссия принимает во внимание цену, указанную прописью. 

Предложения, содержащие цену ниже начальной цены, не рассматрива-
ются. 



При оглашении предложений помимо участника конкурса, предложение 
которого рассматривается, могут присутствовать остальные участники конкурса 
или их полномочные представители, имеющие надлежащим образом оформ-
ленную доверенность, а также с разрешения продавца представители средств 
массовой информации. 

Решение продавца об определении победителя конкурса оформляется 
протоколом об итогах конкурса, составляемым в 3 экземплярах. Указанный про-
токол утверждается продавцом в день подведения итогов конкурса; 

4) подписанный протокол об итогах конкурса является докумен-
том, удостоверяющим право победителя конкурса на заключение договора куп-
ли-продажи имущества. 

Протокол об итогах конкурса направляется победителю конкурса одно-
временно с уведомлением о победе на конкурсе. 

Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем в 
срок не позднее 10 дней с даты утверждения протокола об итогах конкурса в со-
ответствии с действующим законодательством; 

5) при уклонении или отказе победителя конкурса от заключения в уста-
новленный срок договора купли-продажи имущества конкурс признается несо-
стоявшимся, а выставленное на конкурсе имущество может быть приватизиро-
вано любым из способов, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации о приватизации. Победитель конкурса утрачивает право на заключение 
указанного договора, а задаток ему не возвращается; 

6) информационное сообщение об итогах конкурса публикуется в тех же 
средствах массовой информации, в которых было опубликовано информацион-
ное сообщение о проведении конкурса; 

7) по результатам конкурса между продавцом и победителем конкурса за-
ключается договор купли-продажи имущества; 

8) продажа на конкурсе акций либо доли в уставном капитале открытого 
акционерного общества или общества с ограниченной ответственно-
стью, объектов культурного наследия, объектов социально-культурного и ком-
мунально-бытового назначения осуществляются с учетом особенно-
стей, установленных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества»; 

9) исполнение условий конкурса контролируется продавцом в соответ-
ствии с заключенным с победителем конкурса договором купли-продажи иму-
щества; 

10) для обеспечения эффективного контроля исполнения условий конкур-
са продавец обязан: 

- вести учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по ре-
зультатам конкурса; 

- осуществлять учет обязательств победителей конкурса, определенных 
договорами купли-продажи имущества, и контроль их исполнения; 

- принимать от победителей конкурса отчетные докумен-
ты, подтверждающие выполнение условий конкурса; 

- проводить проверки документов, представляемых победителями конкур-
са в подтверждение выполнения условий конкурса, а также проверки фактиче-
ского исполнения условий конкурса в месте расположения проверяемых объек-
тов; 

- принимать предусмотренные законодательством Российской Федерации 
и договором купли-продажи имущества меры воздействия, направленные на 
устранение нарушений и обеспечение выполнения условий конкурса; 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9


11) периодичность и форма представления отчетных документов победи-
телем конкурса определяются договором купли-продажи имущества с учетом 
того, что документы представляются не чаще одного раза в квартал. 

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока выполнения условий 
конкурса победитель конкурса направляет продавцу, сводный (итоговый) отчет 
о выполнении им условий конкурса в целом с приложением всех необходимых 
документов; 

12) В течение 2 месяцев со дня получения сводного (итогового) отчета о 
выполнении условий конкурса продавец обязан осуществить проверку фактиче-
ского исполнения условий конкурса на основании представленного победителем 
конкурса сводного (итогового) отчета. 

Указанная проверка проводится Комиссией; 
13) комиссия осуществляет проверку выполнения условий конкурса в це-

лом. 
По результатам рассмотрения сводного (итогового) отчета о выполнении 

условий конкурса Комиссия составляет акт о выполнении победителем конкурса 
условий конкурса. Этот акт подписывается всеми членами Комис-
сии, принявшими участие в работе по проверке данных сводно-
го (итогового) отчета. Обязательства победителя конкурса по выполнению 
условий считаются исполненными в полном объеме с момента утверждения 
продавцом подписанного Комиссией указанного акта. Срок выполнения условий 
конкурса не может превышать один год; 

14) победитель конкурса до перехода к нему права собственности на ак-
ции открытого акционерного общества, долю в уставном капитале общества с 
ограниченной ответственностью, приобретенные им на конкурсе, осуществляет 
голосование в органах управления этих обществ по указанным акциям, доле в 
уставном капитале общества с ограниченной ответственностью по своему 
усмотрению, за исключением вопросов, указанных в пункте 19 статьи 
20 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества». 

Голосование по данным вопросам победитель конкурса осуществляет в 
соответствии с письменными директивами Администрации Беличанского сель-
совета Беловского района Курской области; 

15) продавец доводит до сведения победителя конкурса поступившую от 
акционерного общества информацию о проведении общих собраний акционеров 
и передает победителю конкурса полученные от акционерного общества доку-
менты (повестку дня, извещение, бюллетени для голосования и т.п.) с соответ-
ствующими письменными директивами в течение 5 рабочих дней со дня их по-
ступления; 

16) унитарное предприятие, включенное в Программу приватиза-
ции, обязано до перехода к покупателю права собственности письменно согла-
совывать совершение сделок и иных действий, предусмотренных пунктом 3 ста-
тьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», за исключением сде-
лок, совершаемых во исполнение муниципальных целевых программ, с Админи-
страцией Беличанского сельсовета Беловского района Беловского района Кур-
ской области. 

Со дня заключения договора купли-продажи муниципального унитарного 
предприятия на конкурсе указанные действия согласовываются с победителем 
конкурса; 

5. Продажа муниципального имущества без объявления цены. 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9


Продажа муниципального имущества без объявления цены осуществля-
ется, если продажа этого имущества посредством публичного предложения не 
состоялась. 

Организация продажи без объявления цены имущественных комплексов 
унитарных предприятий, земельных участков, объектов культурного насле-
дия, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения и 
передачи указанных объектов в собственность покупателям осуществляется с 
учетом особенностей, установленных законодательством Российской Федера-
ции о приватизации для указанных видов имущества. 

6. Порядок организации приема заявок и предложений о цене приобрете-
ния имущества без объявления цены: 

1) к заявке прилагаются документы по перечню, указанному в информа-
ционном сообщении. 

Заявки со всеми прилагаемыми к ним документами направляются про-
давцу по адресу, указанному в информационном сообщении, или подаются 
непосредственно по месту приема заявок. 

Продавец осуществляет прием заявок в течение указанного в информа-
ционном сообщении срока. 

Срок приема заявок должен быть не менее 25 рабочих дней. Определен-
ная продавцом дата подведения итогов продажи имущества указывается в ин-
формационном сообщении; 

2) форма бланка заявки утверждается продавцом и приводится в инфор-
мационном сообщении. 

В заявке должно содержаться обязательство претендента заключить до-
говор купли-продажи имущества по предлагаемой им цене. 

Предложение о цене приобретения имущества прилагается к заявке в за-
печатанном конверте. Предлагаемая претендентом цена приобретения имуще-
ства указывается цифрами и прописью. В случае если цифрами и прописью ука-
заны разные цены, принимается во внимание цена, указанная прописью. 

Претендент вправе подать только одно предложение о цене приобрете-
ния имущества; 

3) продавец отказывает претенденту в приеме заявки в случае, если: 
- заявка представлена по истечении срока приема заявок, указанного в 

информационном сообщении; 
- заявка представлена лицом, не уполномоченным претендентом на осу-

ществление таких действий; 
- заявка оформлена с нарушением требований, установленных продав-

цом; 
- представлены не все документы, предусмотренные информационным 

сообщением, либо они оформлены ненадлежащим образом; 
- представленные документы не подтверждают право претендента быть 

покупателем имущества в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации. 

Указанный перечень оснований для отказа в приеме заявки является ис-
черпывающим. 

Сотрудник продавца, осуществляющий прием документов, делает на эк-
земпляре описи документов, остающемся у претендента, отметку об отказе в 
приеме заявки с указанием причины отказа и заверяет ее своей подписью. Не 
принятая заявка с прилагаемыми к ней документами возвращается в день ее 
получения продавцом претенденту или его полномочному представителю под 
расписку либо по почте (заказным письмом); 



4) принятые заявки и предложения о цене приобретения имущества про-
давец регистрирует в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке но-
мера и указанием даты и времени ее поступления. 

Зарегистрированная заявка является поступившим продавцу предложе-
нием (офертой) претендента, выражающим его намерение считать себя заклю-
чившим с продавцом договор купли-продажи имущества по предлагаемой пре-
тендентом цене приобретения. 

Претендент не вправе отозвать зарегистрированную заявку, если иное не 
установлено законодательством Российской Федерации; 

7. Порядок подведения итогов продажи муниципального имущества без 
объявления цены: 

1) по результатам рассмотрения представленных документов продавец 
принимает по каждой зарегистрированной заявке отдельное решение 
о рассмотрении предложений о цене приобретения имущества. Указанное ре-
шение оформляется протоколом об итогах продажи имущества в поряд-
ке, установленном настоящим Положением; 

2)  для определения покупателя имущества продавец вскрывает конвер-
ты с предложениями о цене приобретения имущества. При вскрытии конвертов 
с предложениями могут присутствовать подавшие их претенденты или их пол-
номочные представители; 

3) покупателем имущества признается: 
- при принятии к рассмотрению одного предложения о цене приобретения 

имущества - претендент, подавший это предложение; 
- при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене приобре-

тения имущества - претендент, предложивший наибольшую цену за продавае-
мое имущество; 

- при принятии к рассмотрению нескольких одинаковых предложений о 
цене приобретения имущества - претендент, заявка которого была зарегистри-
рована ранее других; 

4) протокол об итогах продажи имущества должен содержать: 
- сведения об имуществе; 
- общее количество зарегистрированных заявок; 
- сведения об отказах в рассмотрении предложений о цене приобретения 

имущества с указанием подавших их претендентов и причин отказов; 
- сведения о рассмотренных предложениях о цене приобретения имуще-

ства с указанием подавших их претендентов; 
- сведения о покупателе имущества; 
- цену приобретения имущества, предложенную покупателем; 
- иные необходимые сведения; 
5) уведомления об отказе в рассмотрении поданного претендентом пред-

ложения о цене приобретения имущества и о признании претендента покупате-
лем имущества выдаются соответственно претендентам и покупателю или их 
полномочным представителям под расписку в день подведения итогов продажи 
имущества либо высылаются в их адрес по почте заказным письмом на следу-
ющий после дня подведения итогов продажи имущества день; 

6) если в указанный в информационном сообщении срок для приема за-
явок ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотре-
ния зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене приобретения 
имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества признается 
несостоявшейся, что фиксируется в протоколе об итогах продажи имущества. 

8. Порядок заключения договора купли-продажи имущества без объявле-
ния цены: 



1) договор купли-продажи имущества заключается в течение 10 дней с 
даты подведения итогов продажи; 

2) договор купли-продажи имущества должен содержать все существен-
ные условия, предусмотренные для таких договоров Гражданским кодек-
сом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и иными норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации. 

9. Оплата имущества: 
1) единовременная оплата имущества производится в размере предло-

женной покупателем цены приобретения имущества и осуществляется в тече-
ние 20 банковских дней со дня заключения договора купли-продажи имущества; 

2) в случае предоставления рассрочки оплата имущества осуществляется 
в соответствии с решением о предоставлении рассрочки; 

3) в договоре купли-продажи предусматривается уплата покупателем не-
устойки в случае его уклонения или отказа от оплаты имущества; 

4) при уклонении покупателя от заключения договора купли-продажи 
имущества в установленный срок покупатель утрачивает право на заключение 
такого договора. В этом случае продажа имущества признается несостоявшей-
ся; 

5) факт оплаты имущества подтверждается выпиской со счета продав-
ца, подтверждающей поступление средств в размере и сроки, указанные в дого-
воре купли-продажи имущества или решении о рассрочке оплаты имущества. 

10. Приватизация муниципального имущества иными способами осу-
ществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 21.12.2001              
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и 
настоящего Положения.». 

 
 
 
 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EA4730E2-0388-4AEE-BD89-0CBC2C54574B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=EA4730E2-0388-4AEE-BD89-0CBC2C54574B
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=6EDE0023-A5D1-4B11-8881-70505F2FB9C9

